
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 10

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 10 DEL 17-06-2020

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2020-2023

IL PRESIDENTE

Richiamato il precedente decreto Prot. 2214 del 27.04.2017 con il quale si è provveduto alla nomina,

secondo quanto prescritto dal D.Lgs. 150/2009 come modificato dal D.Lgs 141/2011, del dr. Susio

Bruno quale componente monocratico del nucleo di valutazione e che lo stesso risulta scaduto in data

26.04.2020;

Rilevato che la nomina è stata preceduta da una procedura ad evidenza pubblica da parte del Comune di

Veggiano, ente aderente l’Unione, in accordo con le altre Amministrazioni applicando le disposizioni di

cui alla delibera comunale n. 11/2017;

Riscontrato che l’incarico del Nucleo di Valutazione ha durata triennale e può essere rinnovabile mentre lo

stesso Comune di Veggiano ha ritenuto riformulare la procedura ad evidenza pubblica con deliberazione

n. 3/2020 e procedendo alla nomina, secondo risultanze, dello stesso dr. Susio con decorrenza dal

01.04.2020 e fino al 31.03.2023 giusto decreto n. 11 del 01.04.2020;

Ritenuto pertanto estendere l’individuazione e nomina di cui sopra anche per quanto concerne l’Unione dei
Comuni Retenus, in considerazione del fatto che la struttura amministrativa di riferimento ed il relativo
personale assegnato e/o comandato presso l’Unione, nonché le procedure amministrative perseguite,
appartengono ai Comuni aderenti a Retenus e la conduzione politica è svolta dagli amministratori dei
Comuni medesimi;

Sentiti in proposito i rispettivi Sindaci aderenti l’Unione Retenus ed acquisita la disponibilità

dell’interessato;

Visto il curriculum del dott. Bruno Susio, residente a Cernusco sul Naviglio (MI) dal quale si evince
l’esperienza e la professionalità necessaria, sia sotto il profilo dei titoli che delle relative qualifiche;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


Rilevato che la nomina di cui sopra interviene alle medesime condizioni e ai patti di cui all’avviso pubblicato

dal Comune di Veggiano e al precedente proprio decreto prot. N. 2214 del 27.04.2017;

Preso atto che, in caso di scadenza naturale, il Nucleo di Valutazione continua ad esercitare le sue funzioni
anche dopo la scadenza dell’incarico, fino alla riconferma o nomina del nuovo Nucleo che dovrà avvenire
entro 45 giorni dalla data di scadenza dell’incarico;

Visto il D.lgs. 267/2000 T.U.E.L. e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii;

DECRETA

di far proprie le premesse;1.

 di affidare, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii.,2.
quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Comuni Retenus il dott. Bruno
Susio nato a Paderno Dugnano (MI) il 25/01/1965 e residente a Cernusco sul Naviglio (MI);

Di dare atto che la nomina ha durata di anni 3, con decorrenza dal 27.04.2020 e scadenza al 31.03.2023,3.
salvo revoca per gravi violazioni di legge ovvero per comportamenti costituenti grave inadempimento agli
obblighi di correttezza e di diligenza o cessazione per altra causa;

Di riconoscere, per l’incarico di Nucleo di Valutazione ora affidato, il compenso di un gettone di presenza4.
pari ad euro 125,00 a seduta, fino ad un massimo di euro 500,00 annui;

Di demandare ai rispettivi responsabili di Area ogni adempimento inerente la gestione del presente decreto5.
compreso la raccolta del materiale dai vari settori ed ogni adempimento di natura amministrativa ed
economico finanziaria;

Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Unione, sezione “Amministrazione Trasparente”,6.
nella sottosezione dei dati e documenti concernenti l’incarico in argomento, compreso il curriculum del
soggetto incaricato.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
GARBIN STEVE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Ordinanza DECRETI DEL PRESIDENTE n.10 del 17-06-2020 RETENUS

Pag. 2


